HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 11/2017/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cao Bằng, ngày 14 tháng 7 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Thông qua Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản

tỉnh Cao Bằng giai đoạn đến năm 2020, có xét đến năm 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Xét tờ trình số 1865/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Nghị quyết phê chuẩn Quy hoạch

thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản tỉnh Cao Bằng giai đoạn đến năm 2020,

có xét đến năm 2030; Báo cáo thẩm tra số 132/BC- HĐND ngày 03 tháng 7 năm

2017 của Ban Kinh tế- Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của

các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng

sản tỉnh Cao Bằng giai đoạn đến năm 2020, có xét đến năm 2030.

(Có quy hoạch chi tiết kèm theo).

Điều 2. Bãi bỏ Nghị quyết số 65/2011/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm

2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Thông qua Quy hoạch thăm

dò, khai thác, chế biến khoáng sản tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2011 - 2015, có xét

đến năm 2020.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai

thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân tỉnh theo

quy định.

2

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Khóa XVI Kỳ

họp thứ 5 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 24 tháng

7 năm 2017./.

Nơi nhận:

- Ủy ban thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Bộ Công thương;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;

- Huyện ủy, Thành ủy, HĐND, UBND

các huyện, thành phố;

- Trung tâm Thông tin- Văn phòng

UBND tỉnh;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

 Đàm Văn Eng

		2025-08-06T11:24:40+0700